UNIONE EUHOFEA -’"‘-i'ri";:mﬁfrm. r!‘:“r;r"bﬁ??:(n:mhﬂe

lISS "V. IGNAZIO CAPIZZI" BRONTE

Liceo Classico - Liceo Artistico - Liceo Scientifico - IPSIA - IPSASR
CM: CTIS00900X

Circ. n. 191 Bronte 03/03/2021

Ai docenti
Agli studenti
Sito

Oggetto: Disposizione -Assemblee di classe — Assemblee d’Istituto — Anno scolastico 2020-2021

LA DIRIGENTE SCOLASTICA
Premesso che
- le assemblee sono “occasione di partecipazione democratica per I’approfondimento dei problemi
della scuola e della societa in funzione della formazione culturale e civile degli studenti”;
- il diritto soggettivo degli studenti di riunirsi in assemblea ¢ previsto dalla normativa anche se il suo
esercizio € vincolato all’osservanza di alcune modalita previste dalla legge;

Al fine di garantire I’esercizio di tale diritto ma anche il rispetto delle norme per la prevenzione del
contagio da Covid 19

LA DIRIGENTE SCOLASTICA

Considerati  1’evolversi della situazione epidemiologica, il carattere particolarmente diffuso dell’epidemia
Covid19 e I’incremento dei casi nel territorio nazionale e regionale;

Tenuto conto che sono ancora in vigore le norme dettate dal CTS e dai diversi DPCM;

Visto il DPCM del 2 marzo 2021

DISPONE
che le assemblee di classe e d’istituto si effettuino unicamente a distanza, pertanto ¢ fatto divieto ai docenti
di concedere assemblee di classe in presenza.
Non potranno essere prese in considerazione le richieste, da parte degli studenti, che prevedano assemblee in
presenza. Le assemblee di classe saranno effettuate a distanza seguendo le normali modalita di richiesta al
Dirigente Scolastico e/o ai docenti.
Docenti e studenti sono tenuti al rispetto di quanto disposto.
La presente vale come notifica agli interessati.
La Dirigente Scolastica
Grazia Emmanuele
Firma autografa sostituita a mezzo stampa
ai sensi e per gli effetti dell'art. 3 c. 2 D.lgs n. 39/93

Corso Umberto, 279 — 95034 — Bronte (CT) Cod. Fisc. 80011280874
Dirigente Tel. 095 6136096 - Direttore S. G. A. Tel. 095 6136097 - Centralino Tel. 095 6136100 - Fax 095 6136499
Posta elettronica certificata: ctis00900x(@pec.istruzione.it; posta elettronica. ctis00900x@istruzione.it

Sito web: www.iscapizzi.edu.it


mailto:ctis00900x@pec.istruzione.it
mailto:ctis00900x@istruzione.it
http://www.iscapizzi.edu.it/

